[XV] In .i. miliario perticarum .ccccxxx. pedum, .v. milia .dcclx. pedum on
furlonge .cccclxxx. Duo grana ordei digiti unius transuersio est, sedecim
80 digiti transuersi pedem efficiunt; duo uero pedes et dimidium faciunt
gressum, duo autem gressus passum implent. Passus quoque .cxx. stadium
est et .viii. stadia mille passus efficiunt. .xii. pedes perticam faciunt, .xii.
perticę arripinam faciunt, .xii. arripine uigem faciunt.

[XVI] In principio creauit deus caelum et terram, mare et omnia quę in eis
85 sunt simul. Prima die lucem, .ii. firmamentum, .iii. herbas et ligna pomifera,
.iiii. solem et lunam et stellas et omnia sidera caeli, .v. reptilia et uolatilia
et coeta grandia et aues caeli et pisces maris et omnia uiuentia | quae de
aquis facta sunt, .vi. iumenta et reptilia et bestias terrę et hominem, id est
90 benedixit die septimo et sanctificauit illum quia in ipso requieuit ab omni
opere suo quod creauit.

fol.
69^v

78 perticarum] porticarum (320, 2.B.v) 79 duo grana] tria grana (320) 82 .viii. stadia mille
passus] .vii. stadia mille passus (320) viii. stadia mille mille passus (2.B.v.) perticam]
porticam (2.B.v.) 83 pertice] portice (2.B.v) arripine] arripina (2.B.v) uigem] iugerem
(2825) 84 caelum et terram] coeli et terra (2825) 86 et stellas] et stellas caeli (320) coeta]
coete (320, 2825) 87 aues caeli] in (2825) folio 81r is damaged and misses part of the first
two lines :<aues caeli et pisces maris et omnia uiue> 88 iumenta et] damaged in (2825)

Cambridge, Corpus Christi College 320

p. 100

DE HIEROSOLIMA ET REBUS IN EA GESTIS

In monte excelso Hierusalem posita est et in media illa ciuitate habetur
basilica in honore sancti Constantini. Et in illa basilica fuit thesau | rus p. 101
Salomonis regis; et ibi est altare de auro factum et illud altare sustentant
columpne nouem deaurate et in dextera parte in illa basilica est quasi
cubiculus factus; et in illo cubiculo fuit crux Christi abscondita in qua
dominus passus fuit et suspensus pro salute mundi. Et ibi sunt clauī unde
Iudaei fixerunt manus domini. Et ibi est illa lancea unde Longinus
transforauit latus domini. Illa crux et illa lancea sic fulgent in illo loco in
nocte quasi sol in die et deinde uenis ad illum cancellum ubi dominus in
cruce stetit et ille cancellus est de auro et de argento factus et sub illo
cancello corpus Adam sepultum est et ipsa crux stetit super pectus Adam et
de illa gutta quę de latere domini fluxit et de illo sanguine fuit terra purgata
et sanctificata et Adam redemptus de inferno.